
Sl\/ll.OLJ\f A O ZPRACOV1~1NÍ OSOU,I\IÍCH ÚI DA.JŮ 

(dále jen „Smlouva") 

uzavřená podle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracovánírr osob ·,ícn .'.tdajů a o volném pohybu tě~chto údaj ů a o zrušení 

směrn ice 95/46/ ES ~obecné nařízení o ochra rě osobních údajů) 

{dále jen ,.Obecné nafoení" nebo .,GOPR"), 

jako smlouva nepojrnenQvaná poole § 1746 odst , 2. zákona č. 89/2012 Sb,, 

Správce: 
Se síd lem: 
IČO : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

{dále jen „ Sprévce'') 

Zpracovatel: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Jednající: 

(dále jen „Zpracovatel 1") 

Zpracova tel: 

Se sídlem: 
IČO : 
DIČ: 
Jednající: 

(dále jen „Zpracovatel 2") 

obča nský zikont K, ve zněn í pozdějš íc h pi'edpisů 

(oá e jen „Občanský z,ikoní\:"), 

mc?zi smluvními stranami: 

Šlosa1 -praktik, s.r.o. 
Jabloiícvá 3127, Chomutov 430 03 
06461.V:)84 

Česká lékařská spol-ečnost Ja11a Evangelistv Purkyně, z.s. 
Sokolská 490/31, 120 Praha - Nové město 

00444359 
CZOO'-,.l4359 
prnf. MILi Dr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA 

Ó,i5 lcčí republika - Ú:,tav zdravotnických informací zdrc1 11otnických a 
statís·tilcv České- republiky 
Palackého mim1~stí 4, 128 00 Pr::ha 2 
00023333 
CZ0002383::l 

VýS(! uvedení jednotlivé jal(() ,,Smluvní strana" a spol Eifoě jako „Srrilu11ni stra11y"). 

Smluvní st:rm1y se dohodly na 11ásl~cluj ící úp r.avě práv a t,c,vi1111ostí, jak j:;ou 1Jvedeny dále v této 

Smk>•Jvě: 

l . J>Ř:EDl\, I ET SMLOUVY 

1.1. ~imluvní strany un•1írají tuto srnlou\lu, jej:mž 1'.1čelem je zpracování osobních údajů 

vylmmýcn pacienti'.! registrovanýcr u ~;právce, a to způsoberr stanoveným v této Smlouvě. 



1.2. Zpracovatel 1 a ZpracovateI , se touto 5,rnlcuvou zavazují ke zpracování osobních údajů 

ve smyslu čl. 4 bcd 2 Obecného nai zení pro Spravc,:, a to postupem specifi (l)vaným v čl. 3 

této Smlouvy (dále jen „Zpracování Oiobních údajíi"). 

1.3. Právním důvodem zprao'llání osobních úc .Jjů je plnení oovinností z projektu OECD 

s názvem Patient Reported lnclicators Sunif' 1s (déíle jen „PaRIS"). Zpracování osobních 

údajů je 1e.:bytné pro splnení úkolu orovádě11ého ,,e veřejném zájmu podle Čl. 6 odst. 1 

písm . e) Obecného nařízení. 

2. PŘEDMĚT J.1. DOBA ZPHACOVÁ,\IÍ 

2.1. Zpracovatel 1 a Zpracovatel 2 budou "la záK ladě této Smlcuvy a na základě pojmínek v této 

Smlouvě definovnných zprarnvjvat osobní úddje pci:ientú regi~trovaných u Správce, každý 

ovšem jino I miirou a zpi1sotem sncitikovrným v čl. 3 této Smlouvy, jejímž výsledkem 

bude sběr pseJclonyrnizovaných d;:it, které bu:lou oiedá " Y OECD v rámci projektu Pa RIS za 

předpokladu, že nikdo (!ejmena ne OECD) r1eobd1 ží žádné dodatečné informace k jej ich 

depseudonymizaci 

2.2. Zpracovate l 1 a Zpraccvatel 2 jsou oprávněni osobni údaje regist rovaných pacientů 

Správce na zá ~ l 3dě této Smlouvy 1.prncovavat po dobu urc:itou, t j po dobu t rvání 

povinnost í vyplývajících ? realizace projek~u PaRIS. 

3. POSTUP PŘI ZPIRACOVÁNÍ OSOHNÍCH ÚDAJŮ 

3.1. Zpracovatel J v přiměier1é lhůtě po uzavřer1 této Smlouvy písemně vyzve Správce, aby 

zaslal Zpracovateli 2 se.:n2 rr všech u něj ·egis'J 1)varých p,3tiertů splr'uiících kritéria 

uvedená v č:1. 8 L této Smlouvy, který bude· pro ú:ely této Smlouvy obs~hoval: jméno, 

příjrrení, e-mailovou acl ·e~u a te efonní číslo H!Jistrovanýc 1 pacientů. Nedisponuje-li 

Správce e-rnailovou acr<?sou regiHrovaného pé t:ienta, zašk jeho jméno, pfjmení, 

te•lefonní číslo a korespondenční aaresu regii,i.ro11aného pacient a. 

3.2. Na základě výzvy Zpra<:ovJtele 1 zašle: Správce'! bezodkladné- seznam n~gist rovaných 

pacientů obsahující osob11 í úda~e podle č . 3.::. tétc, Smlouvy Zpr.:co•1ateli 2. 

3.3. Správce bezodkladně vyplní dotc:rník pro:;:řední:tvím online platfcmy OECD nebo 

prsenně, který mu zašle Zpraccvatel 1, a ,ašle jej Zpracovateli 1 zpét 

3.4. Odesláním seznamu reg strovaných oacientt v souladu s él. 3.2. a vyplněn m a odesláním 

dotarníku podle él. 3.3. této Sm y vzniká Správc náro'< na první splátku náhrady výdajů 

stanovenou ve vyši oecifikovanou v čl. 8.3. této Srrlouvy. 

3.5. Zpracovatel 2 po obddení clatabaze regist rovaných pac ié!ntů obsahující osobní údaje 

vytvoří j~jich slepý strukturovaný výběr, r-terý bude čítat 250 náhoůně vyb-aných 

registrovanvch pacientů sp lňJjících kriteria vyme:::!ná v čl. 8.1. teto Smlouvy. Pacienti, 

kteří budou součást í tol'oto slepého struktu~ovaré10 vyběru, budou kontaktov{in· podle 

čl. 3.6. a 3.8. :étc Smlou·,y. 

3.6. Zpracovatel 2 v přiměřen ~ lhC té kont :1ktu, e t, regi~ 1 rcvane pacienty', u nicl ri mu Je známa 

e-mailová adresa, a to pníve prostř<?dnictvím e-ma lu. Těm spolu s představením proJekt J 

a po Jčením o zpracováním osobních údajů zasle jménem Správce dotazník obsahující 



4. 

informace nezbytné pro splnění projektu PaRIS, j t?hož vyplnění bude probíhat on-line na 

platformě OECD. Zprar.o1Janí osobn ·ch údajů po vyp ,něn í online dotazníku registrovanými 

pa:ienty bude uvedeno v čl. S této i,mlouvy. 

3.7. :'.pracovatel 2 v přiměře né lhL1tě předá ZpracovatEli 1 seznam registrovaných pacientů 

obsahujic.í jej ich osobní údaje, u nichž ru~ní evidována e-mailová adresa. 

3.8. Zpracovatel 1 v přiměřené IH'.Jtě prostřednictvír1 provozovatele poštovních služeb 

kontaktuje ty registrované pacienty, u nichž není evidována e•·mailová adresa. Těrr spolu 

s pře d stavením projektu a poučením o zp, aco•tání osobních údajů zašle jménem Správce 

poštou dotazník v papírové pcdobě obsahujíc; info•rnace nezbytné pro splnění projektu 

Pa RIS, včetně orazítkované zpá teční obálky s adresou Zpracovatele l. Zpracovéln í osobních 

údajů v rámci papírovýrn dmazníků bude uvedeno v Čl. Ei této Smlouvy. Případně 

Zp·acovatel 1 v při rněřené lhůtě tekifonickv kontaktuje tyto pacienty, že si materiály 

obsahující p 'edstavení prnjE! ktll, poučen í o zpraco,,;3ní osobních údaj í'i a sa moi-ný dotazník 

moh0u vyzvednou u Sp ·,3vce, v takovém př ípadě lpracovatel 1 zajistí dist ribuci těchto 

materiálu v odpovídajícím ~očtu do ordinace Správce. Zpracovaní osobních údajů v rámci 

papírových dotazníků bude uvedeno \1 Čl. 6 této Srr louvy. 

3.9. Po cbdr.žen, ,,yp l 1ěných dota ~ní:<,:1 :dskaných cd pacientů podle čl. 3.8. této Srilouvy 

Zpracovatel 1 tyto údaj2 pseudonymizuje, pi'iř3d • jim unikátní kód, a v podobe!, která 

nebude obsahovat žádn~~ osobní údaj,:.?, je v přiměfoné lhůtě pi'edá Zpracovateli 2. 

3.10. Zpracovatel 2 pseudonymizované lÍdaje neobsahující osobní údaje převede do 

elektronické podoby a v přín 1 ~řené lh{1tě je př~!d,3 Zpracovateli 1. Zpracovatel l je 

"přiměřené lhůtě p,'eclá prostřednictvím platfcrrny OECD, v jeho.ž ri,mci dochází k realizaci 

projektu PaRIS. 

3.11. Nastane-li situace, že příslušn í pacienti, kteř í byli kon taktováni Zpracovatelem 1 podle 

čl. 3.8 této Smlouvy do 14 dnu ode dne doruče ní nevyplní předmětný dotazník, bude 

postupováno podle č l. fi.5 Smlouvy. r~astane-li situace, že př í5Iušní pacienti, kte• ří byli 

kontaktováni Zpracovate,ern 2 podle čl. 3.6. této Smlouvy do 14 dnů ode dne doručení 

nevyplní předmětný dotarník, bude postupováno podle čl. 5.4. a násl. této Smlouvy. 

3.12. 0 Jdržením vyplněných dotazníků Zpracovatelem 1 nebo Zpracovatelem 2 získaných od 

alespoň 75 pacientů Správce pod!!~ č:I. ~ této Smlouvy vzniká Správci nárok na c ruhou 

!iplátku náhrady výdajů !:i:;movenou ve výši 

Smlouvy. 

specifikovanou v čl. 83. této 

ÚČEL A POVAHA ZPHACO\/ÁNÍ, TYIP OSOIEINÍCH ÚDAIŮ /.1. ICATEGOIUIE SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

4 .1. Ll-::elem zpracování osobn 'd1 údajů je zaj ištěn ' pln211i povi 1ností vyplývajících z projektu 

P;:iRIS, tedy získání pseudonym:zovaných údaj j o zdravotním stavu alE!Spoň 75 pacientů 

registrovaných u Správce souvisejících s jejich chronickými onemocněními. Aby došlo 

k nap lnění tohoto cíle, bude kontaktováno v s::iuladu s čl. 3.6 a 3.8 této Smlouvy celkem 

2SO pacientů registrovaných u Správce. Získání pseudonyrnizovaných údajů o zdravotním 

stavu regis1rovaných pacientů bude docíleno zprac::iváním a posléze pseudonymizováním 

osobních údajů pacientů registrovaných u Správce Zpracovatelem la Zpracovate lerň 2. 

4.2. Zpracováním osobních údajů dle této Smlouvý se ve smyslu čl. 4. bod 2 Obecného naříze ní 

rozumí jakákoliv opernw nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních 

.. 

., 



.. 

• I 

' 

4.3. 

údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupi'.t, a to zejména 

jejich shromáždění, zaznamenání, strukt urování, šířen í s využitím manuálních 

a automatizovan·tch prostředků v rozsahu nezbrtném pro zajištěn í řádného plnění 

Smlouvy. 

Osobní údaje registrovaných pacientů u správce budou zpracovány max imálně v rozsahu: 

o jméno, popřípadě jména, příjmení, 

o e--mailová adresa, 

o korespondenční adresé1 v případě, že Spr,ívce ne1ividuje e-mailovou cdresu pacienta 

o telefonní číslo 

{dále jen „osobní údaje" I. 

4.4. Zpracování osobních údajů Zpracovatelem l a Zpracovatelem 2 ve vztahu ke Správci je 

bezúplatné. 

S. ZPRACOV,~NÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÍSKANÝCH PODLE ČL. 3.6. TÉTO SMLOUVY 

5.1. Zpracovate l 2. postupem uod e čl. 3.6. této Smlouvy kontaktuje příslušné pacienty, ktefí 

bvli náhodně vybrán i do ~;lepého st rukturovnného výběru, a je u nich známa e-mailová 

adresa. Těm spolu s představením projektu a poučením o zpracování osobních údajů zašle 

jménem Správce dotazník obsahující informace nezbytné pro splnění projektu Pa RIS, jehož 

vyplnění bude probíhat on-line. 

S.2. Dotazník vyplněný paciemem, p-ostřec:lnictvím nějž bude průzkum probíhat, bude 

pseudonymizován, resp. rnu bude a Jtomaticky přiřazen unikát ní kód, jehoz propojenost 

s pacient2m bude známa pouze Zpí3covatel i 2, příp . Zpracovateli 1. Zpracovatel 2 bude 

dodatečné údaje, na záklé1de: richž lze z pseudonymi-wvaných údajů identifikovat pacienty, 

uchovávat odděleně a zajist í, že mimo Zpracovatele 1., příp. správce, nikdo (zejména ne 

OECD) tyto dodatečné údaje nezíská. 

S.3. Pseudonymízované údaje nEobsahující osobní údaje budou po vyplnení automaticky 

zaslány OECD prostřednictv:m online platformy. 

5.4. Pokud OECD sděl í Zpracovateli 1 nebo Zpracovateli 2, dotazníky s jakými kódy 

ned i~ponuje, ten, kdo tuto info rmaci obdrží (Zprac0vatel 1 nebo Zpracovatel 2), 

bezodkladně depseudonyrnizuje uvedené kódy. 

S.S. Nastane-li situace podle čl. 5.4 této Smlouvy, Zpracovatel 2 pi'íslušným pacientt'.1m znovu 

zašle materiály podle čl. S.l této Smlouvy a bezodkladn•ě informuje Zpracovatele 1, ktefí 

pacienti dotazníky zaslané online nevyplni li. Zpracovatel 2 současně poskytne Zpracovateli 

1 osobní údaje o těchto o;,1cientech. 

S.6. Zpracovatel l ve spolupr,íci SE Správcem v µřiměřené lhůtě kontaktuje ty registrované 

pacienty, ktei'i dotazník online nevyplnili. Správce a Zpr~covatel 1 pro tyto účely mohou 

použít všechny osobní údaje, kterými dii;ponují. Te'1to post up se může pro účely splnění 

projEktu Pa RIS opakovat . 



6. ZPRACOVÁNÍ 0S0BI\IÍOi ÚDAJŮ ZÍSK,O,NÝOi PODLE 3.8. lÉT0 SMLOUVY 

6.1. Zpracovatel 2. aostupern pod le čl. 3.7. této Srn 1ouvy předá Zpracovateli 1 seznam 

ťegistrovaných pacientů, kte ří byli náh::d ně vybťáni do slepého strukturovaného výběru, 

a není u nich známa e-rnailová adresa. 

6.2. Zpracovatel 1 postuper, pod le i:1 . 3.3. této Srnl::iuvy prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb kontaktuje příslu šné pacienty. l ěm spolu s představením projektu a 

poučením o zpracování osobních údajů zašle jr1énrn1 Správce poštou dotazník v papírové 

podobě obsahující informace 11ezbytné pro spll"'ěť í projektu Pa RIS, včetně orazítkované 

zpátečn í obálky s adresou Zpracovatele 1. Případně budou příslušní pacienti telefonicky 

informováni, že si materiály obsahující představen í projektu, pouče n í o zpracování 

osobních údajů a samotný dotazník mohou vyzvednou u Správce, v takovém případě 

Zp~ostředkov;1te! l zajistí dist ribuci těchto rnateriú,u v odpovídajícím počtu do ordinace 

Správce. 

6.3. Dotazník vyplněný pac·entern a zaslaný Zpracovateli 1 bude Zpracovatelem 1 

pseudonymizován, a ne,)bsahujíc jakékoliv o~obních údaje bude zaslán Zpracovate li 2, 

ktery jej převe d E! clo elekt ronické verze. :~pracovatel 2 pseudonymizovaný dotazník 

v elektronické podc•bĚ: wšl2 Zpracovate.i 1, který jej prostřed nictvím online platformy 

předá OECD. Zpťacovc1tel 1 bude dodat.ičné údaje, na základě nichž, lze 

z pseudonyrn izovaných úclajů identifikovat pacienw , uchovávat odděleně a zajistí, že 

mim0 Zpracovatele 2, p~íp. správce, nikdo (zejména ne OECD) tyto dodatečné údaje 

nezíská. 

6.4. Zpra::ovatel 1 povede pr'ehled obsahující seznam pacie .1tů, kteří dotazník zaslaný poštou 

vyplnili a zaslali Zpracovateli l ; tato in:'ormace bude máma pouze Zpracovateli 1, příp. 

!iprávci. 

6.5. Pokud některý z pc1cien tů kontaktovaných v souladu s čl. 3.8. této Smlouvy nevyplní 

dotazník ve l h ů tě 1.L, dnů, Zpracovatel lve spolupr{i(i SE~ Spdvcern v přiměřené lh i1·:ě tyto 

pacienty kontaktuje. Spr;ivce a Zpracov;1tel 1 pro tyto účely mohou použít všechny osobní 

údaje, kterými disponují. Tento postup se může prc účely splnění projeki:u Pa RIS opakovat . 

PHÁVAJl1 POVINNOSTI ZPRAC0W\TElE 1 A ZPRACCJVATHE 2 

7.1. ;.'.pracovatel 1 a Zpr;;covatel 2 jsou každý .:vlášť oprávněni zpracovávat osobní údaje pouze 

za účelem definovaným v čl. 4. této Smlouvy, a to výlučně jménem Správce. 

7.2. ;~pra:ovatel 1 je oprávrH~-1 pře.j at pseudonyrnizované !'.,daje zi°!;kané z dotazníků podle čl. 

3.8. této Srr,louvy CECD v r-:Ímci p lněni projek::u Pé1 RIS, s čímž Správce výslovně souhlasí. 

Správce rovněž výslovnE! souhlasí :; pfrdáním pseudonym'20vaných dotazníků podle čl. 

3.6. ,éto Smlouvy' OECD v r,3mci p lnění projektu Pa RIS. Zpracovatel l je oprávněn předat 

osobní údaje OECD nebo do třeti země nebo me2inároclní orga 1izaci pouze v případě, kdy 

mu toto zpracování ukládá právo Evropské Unie nebo členského .;tátu, které se na Správce 

•ntahuje. 

7.3. Zpracovatel 1 a Zpraco11atel 2 jsou povinni :rnchovávat mlčenlivost o zpracovávaných 

osobních údajích, ke kterým mají p řístup v souvis osti s touto Smlouvou, a to i v období 

po skončení této Smlouvy. 



.. 
7 .4. Zpracovatel :. a Zpracovatel 2 jsou pov nni zabe;:pečr:, že osob·t oprávněné nakládat 

~ s osobními údaji a zpr.; ,::ové1vat osobní údaje, r apř. zaměstnanci Zpracova-~el2 J. a 

• 

• 

.. 

.. 

.. , 

Zpracova tele 2, se zaváži k dodržování mlčen livosti ohledně zpracovávaných osobních 

údajů, dodržcvání bezpečncstních opatření a podmínek pro zpracování osobních údajů dle 

této :5mlouvy. 

7.5. Zpracovatel 1 a Zpracovate1 2 jsou povinni v souladu s él. 32 Obecného nařízení provést 

vhodná tec'rnická a org,m rnčn í opatření tak, abý byla zajištěna úrov1:ň 2.abezpečení 

odpovídající možnému r ;:iku. 

7.6 . Zpracovatel 1 a podpůrn~i i Zpracovatel 2 jsou povinni hýt Správci nápomocni při plnění 

povinností podle článků 32 až 36 ObecnÉho nařízeni, a to při zoh lednění povahy 

Zpracování osobních údaP a informací, jei mají Zpracovatel 1 a Zpracovatel 2 k dispozici. 

7.7. Zpracovatel l a Zpracovatel 2 je povinn i poskyt nout Správci prostředn ictvím vhodných 

techn ických a organizac:ních opatřen í veskerou součinnost potřebnou pro splnění 

povinnosti Správce ve vztahu k výkonu práva subJektů údajů zakotvených v kapitole Ill. 

Obecného nařízení(!= ráva subjektů údajů): 

a) práva na prístup k o5obním údajům„ opravu osobních údajů, výmaz osobních údajů, 

námitku proti zprncováni' osobních údajů, 

b) na orne;'.ení zpracování osobních údajů; 

c) na přenositelnost osobních úd2j1'.J. 

Zpracovatel :i. a Zpracovatel 2 jsou povinni poskytnout Správci potřebnou soucinnost 

ve lhůtě i.I zpt1sobem uvedeným v žádosti Správce o pos'<ytnutí součinnosti. 

Pokud by subjekt údajů 1,platnil některé z výše u, eden)ch práv přímo u Zpracovatele 1 

m:' bo Zpracovatele 2, zavazuje SE:' takovou žádos·: po~toupit bez zbytečnéno odklafo 

Správci. 

7.8. Zpracovatel 1 a Zpracova·:el 2 vede záznamy o zpracování osobních údajů cl il! čl. 30 odst. 2 

Obecného naříz2ní a poskytmi je na vyžádán ' Správci, popř. dozorovému úřadu. 

7.9. Zpracovatel 1 ani Zpracovat:e 2 nejsou oprái,něni ~dělovat osob11í údaJe Lřet1m ornbám, 

vyjma případu, kdy bude mít výslovný pokyn Správce k takovému sdě lení. 

7.10. Zpracovatel 1 Zpracovatel 2 jsou povinni poskvtnout Správci veš'<erou součinnost 

potřebnou k vypracování posouzení vlivu ne ochr:inu osobních údajů ve smyslu čl. 35 

Obecného nc1 říZE!nÍ a/ n ,!bo pro uskutE·i.:něn í předchozích konzultací v,i smyslu čl. 36 

Obecného nařízen í s dowrovvm úřadem. 

7.11. Zpracovatel 1 a Zpracovzte l 2 jsou p:>Vinni na pokyn Správce a ve lhůtě v něm uvedené 

poskytnout Správci veškeré inforrmce, které Správce potřeouje k wokázání plnění 

povinností stanovených v čl 28 Obecného naťízen í nebo pro účely j akýchl:oliv auditů. 

7. 12. Zpracovatel J. a Zpracovatel 2 jsou povinni na pokyn Sp 0ávce umožnit audity, 11četně 

inspekcí, prováděné Správcem nebo Jiný"l1 auditorem, kterého Správce pově řil, a v rámci 

auditů či inspekcí poskyt1out Sp~:1•1ci nebo jí111 pověřenému auditorovi veškerou 

potřebnou součinnost. 

7.13. Zpracovate l 1 a Zprar.ova-:el 2 jsou pO'✓inni na výzvL poskytnout Správci do!>ta tečné .iáruky 

zavedení vhodných technick\'Ch a organizačních o Jatření tak, aby zpracování osobních 



1ldajů splňovalo požadavky Obecného na řízení, a aby byla za jištěna ochrana práv subjektu 

údajů . Pokud ZpracovatEil dodržuje schválený kodex chování uvedený v čl. 40 Obecného 

nařízení nebo schvá lený ,1echanismus cro vydávání osvědčení uvedený v čl. 42 Obecného 

na ří2ení, má s~ za t o, že Zpracc\1/a t,?I ocložil dostatečné záruky. 

7.14. Zjistí-li Zpracovatel 1 nebo ZpracovatE:I 2 pcrušení zabezpečení osobních údaj C1, jsou 

povinni jej neprodleně oh l,í sit Spréívci a posk'('t10Jt mu veškerou součin nost a veškeré 

informace, které Správt:•:! může potře•bovat ke splnění svých zákonných povinností, 

;:ejména, nikoli však výlufoe: 

a) Popis povahy daného př:pad u porušení ;:abNpeče ní osobních údajů včetně, pokud 

je to možné, kate&orií <'l přibližného pcčtu dotčených subjektů údajů a kategorií 

a přibl ižného rnnozství dotčených záznamů osobních údajt"i; 

b) Jméno a kontaktní údaje• p:ivěřence ~•ro ochr~~nu osobních údajů nebo jiného 

kontaktního místa které mů2e pcskytnout bl ižší informace; 

c) Popis pravděpodobných důs ledků porušení zabezpečení osobních údajů; 

d) Popis opatření, která Zpracovatel 1 nebo Zpracovatel 2 p řija l i nebo navrhují k př ijetí 

s cílem vyřešit dané porušení zabezpečení osobních údajů, včetně případných 

opatření ke zmíme.1í možných 111!p řízniv1ích clopadí'i. 

Pokud není možné poskytnout Správci ,nfo,mace podle písm. a) až d) výše současně, 

moha u být poskytnuty postupně bez dalšího zbytečného odkladu. 

Výše uvedené povinnosti Zprncové1tel1.? 1 a Zpracovatele 2 s11 uplatní obdobně, pokud 

k porušení zabezper:ení osobních údajů dojdE• u dal.šího zpracovate le. 

7 .15. Zpracovatel 1 a Zpracovatel 2 jsou povinni bez .d1ytečného odkladu po skončení této 

Smlouvy všechny osobní údaje vyrnazat, a to vc:etnE; všech existujících kopií. Zpraco•,atel 1 

a Zpracovatel 2 nejsou povinni vymaz.at osobní údaje či jejich kopie pouze v případě, že i 

pc skončení této Smlouvy vyplývají takové po\iinnost i z projektu PaRIS, nebo že právo 

Evropské unie nebo Právo České republiky požaouje uložení daných osobních údajů. 

7.16. Zp racovatel 1 má povinnost uhrad it Správci nilhraclu výdajů stanovenou ve výši

lllllllllllllla to ve dvou splátkách do 30 dnů ode dne vzniku roz.hodných skutečností pro 

jejich výplatu pod le čl. 8.3 této Smlouvv. 

H. PltÁvtlA POVINNOSTI SP~ÁVC:E 

8.1. Sp rávce je povinen bezodkladně předat v souladu s čl. 3.2. této Smlouvy Zpracovateli 2 

úsobní údaje o všech u něj registrovaných pacientech kumulativně splňující následující 

kri téria : 

o Věk starší 4S let; 

o Poskytnutí prim;frní péče 'J uplynulých 6 rněsícich. 

8.2. Sp rávce j~ povinen vyplnit svůj dot ,1zník v souladu s <:I. 3.3 . této Smlouvy. 

'· -

8.3. '.iprávci ná leží v souvislosti s plněnírn , k němuž !;e touto Smlouvou zaváza l, n~írok na • . •·~ ··'t-'I' 

náhradu výdajů stanover.ou ve výši Správci vzniká nárok na první splátku 

této náhrady ve výši okamžikem poskytnutí osobních údajů podle č l. 



3.2. e1 8.1. této Smlouvy a vyphěním a odesláním své-110 dotazníku podle 3.3. této Smlouvy. 

Správci vzniká nárok na druhou splátku této náhrady ve výši kamžikem, 

kdy Zpracovatel 1 nebo Zpracovatel 2 obdrzí vyplněné dotazn íky alespon 75 pacientů 

registrovaných u Správce poole čl. 3.12 té to Smlouvy . Jednotlivé splátky náhrady výdajů 

budou Správci zaslány Zpracovatelem 1 do 30 odei dr1e, koy nastanou rozhodné skutečnosti 

pro výplatu jednotlivých !,plátek náhrady výdajů podle tohoto ustanovení. Správci vzniká 

nárok na celou náhradu výdélj ů ve výši pokud se Správci nepodaří 

zaji5tit stanovený počet vyplněných dotazníků z dGvodu ne na stra ně Správce (zejména 

pokud dojde l<e snížení počtu pacientu). 

8.4. Správce j :! při plnění této Smlouvy povinen zajisti'C, že osobn' údaje budou zpracovány vždy 

v souladu s Obecným na ří:!ením a právem české 1·E!publil<y, a že tyto údaje budou aktuální, 

přesné a pravdivé, jakc,:1 i to, že tyto údaje budou odpovídat stanov~nému účelu 

Zpracování osobních údc1Jii. 

8.5. SprávcEi je při plnění této Smlouvy povinen p 'íjmou~ vhodná opatření, aby poskytl 

subjE'ktum údajů strucnýrn, transparentn ím, srozurnitc~ln)'m a snadno pfatupným 

zp1jsobern za poJžiti ja.;ných a jednocluch,~ch jazytovýc.h prostřeáků veškeré informace 

a učin il veške rá sdělen í pofodovana Obecným nařízen ím a právem české republiky. 

9. ODPOVĚDNOST Zl\ ÚJMU 

9.1. Zpracovatel 1 odpovídá za 1jj'Tlu, která vzn ikla Správci či třetím osobám v důsledku 

porušení povinností ZpracovatelE! 1 dle této Smlouvy a /nebo Obecného nařízení. 

Zpracovatel 2 odpovídá za újmu, která vzr ikla Správci č i třet ím osobám v důsledku 

porušení povinností Zpracovatele 2 dle této Smlouvy a /nebo Obecného miřízení . 

9.2. Zpracovate l 1 rovněž odpovídá za jakoukoliv új mu, Uerá vznikne Správci či třetím osobám 

porušením povinností da lšího zpraco•1ate le, kh ir)', byl pověřen Zpracovatelem l, 

vyplývajících z této Smlouvy ajnebo Obc~cného nai'ízení. Zoracovatel 2 rovněž odpovídá 

za jakoukol iv újmu, která vznikne Správci či t ře tím osobám porušením povinností dalšího 

zpracovatele, ktE!rý byl p:ivěi'en Zpracovatelem 2, vyplývajících z této Smlouvy a/nebo 

Obecného nařízení. 

9.3. Bude-li Spr~1vc:e povinen nahradit tr'etí osobě {dále jen „tfot í osoba") újmu s odkazem 

~.. na č l. 8:2 Oberného nařírnní, a vzn ikne-li tato povinnost v důsledku porušení pov nnost í 

Zpracovatele 1 nebo Z1;racovatele 2 uvedených v tétc Smlocvě a/nebo Ob~cnér1 

na řízení, zavazuje se Zprac.0•1é1tel 1 nebo Zpracovatel 2 v závislcsti na tom, kým byla 

povinnost porušena, uhradit Správci na jeho výzvu ,:1 ve lhůtě ve výzvě stanovené částku 

odpovídající výši újm•t, ktEirou byl Sp '3VCI~ nucen za r:ilatit třetí oso bě. 

9.4. Bude-li Správce povinen ,:aplat it správní pokutu uloženou dozorovým úřadem v sou ladu 

s čl. 83 Obecného na řízen í, a vznikne-li tato povinnost Správci v důsl edku porušení 

povinností Zpracovatele 1 nebo Zpracovatele 2 uvedených v této Smlouvě a/nebo 

Obecném nařízení, zavazují se Zpracovatel 1 nebo Zpracovate l 2 v závislosti na tom, kým 

byla povinnost porušena, uhradit Správci na jeho výzvu a ve lh ůtě ve Vizvě stanovené 

částku odpovídající výši pokuty, kterou byl Správce nucen uhradit na záklaclě rozhodnutí 

dozorového úřad u. 



I 
I 
I 
l 
i 

:'.W. DOB,t\ TRVÁNÍ SMLOUV~', 1\/101'.f\lOSTI PŘEDČt1SNÉtiO UKONc:ENÍ SMLOUVY 

10.l. Tato Smlouva se uzílvírá na dobu určitou , a to po de bu trvání projektu Pa RIS a povinností 

z něj vyplývélj ících, nejpozclE!]i co 31.12.2023 

10.2. Tuto Smlo1J11u lze ukončit písemnoL dohodou Smluvních st ran nebo odstoupením 

'.;mluvnícn stran od Smlouvv. 

10.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z di1vodů uvedených v§ 2002 

Občanského zákoníku. 

10.4 . 7.a podstatné porušení této Smlouvy ze strany Správce se považuje neposkyt nutí 

součinnosť Zpracovateli :i. nebo Zpracovatele 2 ne:diytné pro plrění tét0 Smlouvy. 

10.5 I.a podstatné po·ušeni t.éto Smlouvy ze strany Zp r,1covate e 1 se považuje neposkytnutí 

součinnost i Správci nebo Zpracovateli 2 nezbytné pro p l nění této Smlouvy. 

10.6 ;~a podstatné porušeni t-§to Smlouvy ZE strany Zpracovatele 2 se považuje neposkytnutí 

!,oučinnosti Spri1vci nebo Zp racovateli :1. nezbytné pro plněn í této Smlouvy. 

10.7 Odst oupení :>d Smlouvy musí l>ý'C uč·nt~no v písemné ·'armě a doručeno druhé Smluvní 

stra ně. Odstoupením se rnvaze~ zalofoný Smlouvou zrušuje od poc:átku a Smluvní strany 

:.e vypořádaj í podle příslušn ých ustanoveni Ohcanského zákoníku o bezdůvodném 

obohacení. Účin ky odst-:1upení od Smlouvy na ;távají okamžikem doručen í písemného 

oznámení o odstoupeni od Smlouvy druhé Smluvní stra ně. Odstoupení od Smlouvy 

!;e nedotýká práva na zaplacení smluvn ' pokuty nd:io úroku z prodlení, pokud již dospěl, 

pr;íva na náhradu škody i.l ni ujednání, k':eré má vzh l,2dern ke své povaze zavazovat Smluvní 

'.;trany i po odstoupení ocl Smlouvy, tj. zejména ujednání o způsobu řešení sporů a volbě 

práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiný11 způsobem. 

10.8. 1/ případě předčasného uko11čení té to Smlouvy, jsou Zpracovatel 1 a Zpracovatel 2 povinni 

ť:i n it veškera neodkladr.i jednán í tak, aby Správce neut rpél na svých právech nebo 

oprávněných záj mech újmu. 

U. ZÁ,VĚREC:N ,!\ l.lST/l,NO\fENÍ 

11.1. Té1: o Smlouva se řídí O )ec:nýrn nařízen ím a právním ř,ídem České republiky. \/,:!škeré 

případné spory v1.:1i <.ltf m,~:ii Sinluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou buclou primárně řešeny smírným _j ednáním Smluvnicr stran. V případě, že tyto 

spory nebudou v přimĚťené dobEi vyťeř,env, bu:lou k jejich projednéÍní a rozhodnutí 

príslušné obE:,c:né soudy <:2ské ;epublikv. 

11.2 V případě, fo některé ustanovení této ~.rrtlouvv je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným ne-bo nevymahatelnýrn, zůstávají ostatní ustanovení tét o Smlouvy v platnosti 

a účinno~ti , pokud z pov;.hv takového 1., stanovení nebo z jeho obsahu c1nebo z okolností, 

za nichž byla Smlouva u2avi'ena, nevyplýi,á, že jej nelz:e odd,~lit od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezod kladn ě: nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jin•jm, které svým ob:;ahem 

a smyslem odpovídá nejlépe ustanoveni" původn ímu a této Smlouvě jako celku. 

l:l.3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňovi na pouze formou písemných, vzei;tupně 

číslovaných dodatk(1 ods:1uhlasenýc:h a podepsaných oběma Smluvními stranami. 



11.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejněn i v registru snluv dle zákona č. 340/201S Sb., o zvláštních podmínkách 

ú,: innosti některých smluv, uverej1'0·1ání t ěch:o ~mluv a o regi.strn sm luv (zá '•:on o registru 

srnluv).. v:~ znéní pozdějších předpisů . 

11.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve .3 stejnopis,:ch, každý s platností originált1, z nichž každá 

strana obdrií jedno vyhotovení. 

11.6. Smluvní ~;tr.z ny prohl~šuji, ž~ ~i tuto SmloJVll přE:d jejím pt;dpisern řádně přečetly , jejímu 

ob.sahu rozuměj í, že je tato Smlouva ~r:ijevern jejich svobodné, 1; ravé a omylu orosté vL'1 le. 

Za ZJ;Jraeova~ele 1: ~PR A \/C.E' Za Zprac.:l)vatel2 2: 

v.11?.-P.!!'!!..~ne ... ..7. ... ~o - J/~ 14.09.2023 
V .. .................................. dne .......... .. 




